L) RERTHOLD de Tutßngm bey OEFELE fiript. Boi. T. I. pag. 7§a. 
Nota quod Dominus Rex (Ludoviens) obligavit judicium in Hirsawe et 
Ehenveit Ilemrico Lengenfeldero et suis heredibus cum omni utilitate
,-------pro centum libris Ratisp. in refustonem damnorum , quae pertulit
in bello cum Duce Aultriae prope Müldorf et pro equis, quos vendiclit 
Regn, et tenebunt quousque ab ipfis pro praedicta pecunia per Dominum 
Regem vel fuos heredes redimantur. Datum in caßvis ante BURGOWE 
feria quiivta poß Epiphaniam Anno Domini MCCCXXV. Regni vero no- 
Ihi anno undecimo. NB. ist der 10 Jänner.

C) CHRO2V. de gest. Princip, dt. loc. pag. 554. 555.
Interim dux Leupoldus dolens vieem fratris et ca ft mm Purgau jam valatum 

ab hoftibus de omnibus provinciis ditionis fuae congregavit numerosum 
exerdtum, temptac et parat Regem invadere Ludwicum, ut si quomodo 
poslet urbem cum suis habitatovibus Iiberaret. Mißt exploralores, qui di- 
Jigenter difeerent virtutem Regis, et renuntient, quando contra eum ex-
pediat vel debeat pro-ficifci. ------- - — Quod cum viderent exploratores,
qui midi fuerant a Duce Ltv.poldo , mox ad Dominum fumn celerius re- 
dierunt, nuntiantes ei, Principem Bawariae (sie nominabant eum) jam 
impotentem elfe, et ex magna parte ßeftitutum AUXILIO ARMATORUM 
ut de facili poffit capi vel 0ccidi; sed et habitatores urbis nihilominus ad 
(um fuos nuntjps direxerunt, fuggerentes ei, ut exercitu fuo ä tergo di- 
miifo summa cum feftinatione tantum cum trecentis galeatis Princip em 
Bawariac, qui jam INFIRMIOR esse creditur, in obtidione Burgau bello 
invadat et 0ccidat ipfum vel capiat, quo facto omnia bcllorum diferimina 
fopirentur. Eapropter Dux "Leupoldus cum esset' in partibus Sweviae spuck 
fUmannum auditis nmuiis ad fe luiflis, diatiffo exercitu aflumptis tibi plus

quam

quam trecentis galeatis greffu celeri iter fuum defiectit versus Purgau, ut 
iUud obfeflum a Rege 'Ludovko ptaeliando liberet et abfolvat. Sed Burch- 
gravius supra memoratus (de Nurenberg) qui cum codem in tempore qui- 
busdam de causis ad Ducem Leupoldum venifiet, et didicifiet Aastrales 
Regi Ludivico infidiofe machinari bellum, sequeftravit se ab eis, cum per- 
paucis viris clam de nocte citiflimo cursu venit ad Regem, et ipsum fi. 
deliter praemunivit, dicens: optime Rex, non lateat vos , quod dubita- 
tione procul mota Dux Leupoldus cum magno exercitu hoftis vefter ar- 
mata manu in h'ac nocte irruet super vos, unde fi vos et veftros falvare 
cupitis., recedite de loco isto ad tutiora, quod fi neglexeritis, revera pe- 
riclitamini ifta nocte. His auditis Rex ad malorum rumorum novitatem 
sxpa-vit, et animadvertit se nvultum erraffe, quod memoratum caßrunt ex- 
jmgnari non permißt, ad cuius 'deftructionem permaxima mwthudo con- 
vederat ,■ et quia- fegnis fuit ad recedendum de obfidione tarnen ad fuorum 
exhortationem non fine magno cordis dolore et pudore locum deferuit red- 
piens fe in civitate fua LAÜG1WGA, ubi cum aliquot diebus reman- 
siffet, frufirato labore et infecto negotio in BAWARIAM regredimr Duce 
ILeupoldo in PURGAU remanente.

d) BERTOLD de Tutling. cit. loc. pag. 752. Item Dominus Rex contulit verico
dicto Gozzolt fttodum forefie in nemore dicto Altorferwald cum omnibus 
jnribus et 'uis pertinentiis , quod tenuit quondam dictus Maminger. Da­
tum in LAUIN GEN feria quarta ante purificationem anno Domini 
MCCCXXV.

e) BAUMAN volunt. Imp. C.mfi §. 6. pag. 42. seq.
Man sehe auch §. XV. die Note a)

f) NEPLACHON, chvoh. Boh. cit. loc.
An. Dom. MstCCXXV. Tuudvicus a Johanne Papa excommtmlcatur, et Rex ap- 

yellaii prohibctm. '
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§. XV.
In diesen toibcism auf einmal zusammengedrängten 

Umstanden fieng K. Ludwig an nachzudenken, wie er sich aus die­
ser Verlegenheit ziehen könnte. Er verfiel auf die Ver­
söhnung mit dem gefangenen Herzoge Friederich als auf das sicher­
ste Mittel, und gieng des Endes willen nach Traußmtz, wo beyde

nach

nach einem gewechselten fteundsthaftlichen Gespräche einig geworden, 
daß sie dem deutschen Reiche mit gleichen würde, Mache 
und Ansehen gemeinschaftlich vorstehen, und die, welche 
sich dagegen seyen würden, hierzu mit Gewalt zwinSen 
wollen a).

Hierauf wurde der Herzog Friederich auf freyen Fuß ge­
stellt, welcher sich mit K. Ludwig nach München begab, allwo diefe 
Verabredung die Jovis ante Dominae noftrae diem dum nafce- 
retur b), welches der 5te September des iZ2sten Jahres war, 
nicht nur in Las Reine und vor Zeugen zu Staude gebracht, son­
dern auch mit beyden angenommenen königl. Zusiegeln bekräftigt, 
und der Darobhaltungs willen vor Dem hochwürdigsten Gut unter- 
nem ^-> versiegelt wurde. Sie lautet also.

Nos Ludovictis et Fridericus, Romanorum B.eges, fem- 
per Augusti, notum faeimus omnibus has literas vifuris, aut 
legi audituris, quod in nomine Dei, ad Del et Sanctorum 
eins landein, Ecclefiae Rnmanae honorem, Romani Imperii 
ntiiitatem, et fanctae Clmtiianitatis pacem ac defenfionem, 
juxta fapientum ac doctomm Virorum, Öericorum ac Rai- 
corum, Consilium et informationem,

Nos invicem i) reconciliavimus, et 2) confoederavi- 
mus, in perpetuum, ea lege, 3) ut Romanum Imperium, 
ad quod ambo electi et confecrati fumus, cum omnibus suis 
dignitatibus, honoribus, juribus, hominibus atque bonis , et 
quicquid habet, et ad illud pertinet, in univerfo mundo, pa­
ri t er tan quam una persona, unus non melius, quam alter, 
nee plus, aut minus, poffideamus, habeamus, procuremus, 
et administremus.

mit Herz. Friederich gememschaftl. geherrschek. 30?
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4) Volumus etiam nos invicem adjuvare perpetua fi­